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توافق هسته اي برد - برد  بود
 اختــلاف و درگیری بین ایران و کشــورهای غربی 
ماحصلــی ندارد و ما از تحریم های غرب علیه ایران به 
دلیل برنامه های هسته ای نتیجه خوبی ندیدیم. اکنون 
که موضوع برنامه هســته ای ایران دیگر موضوع مورد 
بحث نیست، فکر می کنم که ایران چیزی از دست نداده 
است و در عوض درهایش به روی دیگر کشورها باز شده 
و می تواند پتانسیل های خود را برای توسعه اقتصادی 
به کار بگیرد. او همچنیــن درباره برد-برد بودن توافق 
هســته ای اظهار کرد: در این توافق هر دو طرف برنده 
بوده اند. برای ایران فرصت پیش آمده تا پتانســیل های 
خود را شــکوفا کند. تحریم ها مانع از پیشــرفت ایران 
می شــد و این به ضرر ایران بود. فکر می کنم چیزی که 
طرف مقابل به دســت آورده چندان زیاد نیست به جز 
اینکــه آنها دیگر نیازی ندارنــد از بودجه های هنگفت 
و نیروی زیاد برای فشــار بر ایران استفاده کنند.ماهاتیر 
با تکذیب ادعــای غربی ها مبنی بر تــلاش ایران برای 
ســاخت سلاح هســته ای، گفت: فکر نمی کنم ایران با 
توسعه تکنولوژی هســته ای دنبال ساخت تسلیحات 
هسته ای بوده باشد. اگر شما به فکر ساخت تسلیحات 
هسته ای باشید، باید به فکر جنگ هسته ای نیز باشید و 
جنگ های هسته ای می توانند کل دنیا ازجمله ایران را 
ویران کنند؛ بنابراین بهتر است از دانش هسته ای برای 
مقاصد صلح آمیز استفاده شود.او در نکوهش دستیابی 
به تسلیحات هسته ای گفت: هر کشوری دنبال ساخت 
سلاح هسته ای باشــد، چیزی به دست نخواهد آورد؛ 
زیرا اگر این کشــورها بخواهند از تســلیحات هسته ای 
استفاده کنند، آن گاه کشورهای دیگری که مخالف آنها 
هستند می توانند به تسلیحات قدرتمندتری دست پیدا 
کنند. فکر نمی کنم داشــتن تسلیحات هسته ای به کار 
بیاید. تسلیحات هســته ای حتی نمی توانند از کشورها 
محافظــت کنند و داشــتن آنها حتــی می تواند باعث 
ترغیب دیگر کشــورها به دشمنی شود. برخی کشورها 
تسلیحات هسته ای دارند، اما تسلیحاتی که نمی توانند 
از آنها استفاده کنند.این سیاســت مدار کهنه کار درباره 
تســلیحات هســته ای اســرائیل هم گفت: اســرائیل 
به وســیله آمریکا و دیگر کشــورهای قدرتمند حمایت 
می شود و دیگر کشورها نمی توانند کار زیادی دراین باره 
انجام دهند. هر کشــوری باید براساس تهدیداتی که با 
آن روبه روســت توان نظامی خود را توســعه دهد، اما 
درعین حــال باید توجه کرد تنها توان نظامی نمی تواند 
یک کشور را در امان نگه دارد. شما می توانید با توسعه 
همه جانبه و ثروتمندترکردن یک کشور آن را ایمن نگه 
دارید؛ بنابراین صرفا وابســتگی به تــوان نظامی برای 

محافظت از یک کشور ایده خوبی نیست.
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کاهش حجم کار قضات
 موانع  و  راهکارها

اخیــرا یکی از اعضــای کمیســیون قضائی و  �
حقوقی مجلــس دهم از پیشــنهاد طرحی برای 
کاهش سنگینی کار قضات خبر داده است تا مانع 
از فعالیت قضات دادگســتری، خارج از ســاعت 

اداری محاکم شود.
البته پرمشــغلگی و تراکم کاری، صرفا قضات 
دادگســتری را به چالش نکشیده است بلکه فشار 
ناشــی از ورودی سرســام آور پرونده به دســتگاه 
قضائــی (۱۵ میلیــون پرونــده در ســال)، دامن 
کارمنــدان اداری مراجــع قضائی ماننــد مدیران 
دفاتــر، بایگان ها و... را نیز گرفته اســت.حال باید 
دید چه موانعی برای کاهش حجم کار شــاغلان 
در دســتگاه قضائی وجود دارد و در عین حال چه 
راهکارهایــی را برای کاهش حجم ورودی پرونده 
به دستگاه دادگســتری می توان ارائه کرد.بدیهی 
اســت اولین مانع در راســتای کاهــش حجم کار 
صاحب منصبان و ســایر کارکنان دستگاه قضائی، 
میــزان دعــاوی مطروحــه و تعــداد پرونده های 
وارده به دادگستری است که همین امر به تنهایی 
می تواند با توجه به کمبود نیروی انســانی لازم در 
مراجــع قضائی، مانع اصلی بــرای کاهش حجم 
کار کارکنان دســتگاه قضا باشد.قوه قضائیه نیز با 
مشکلات زیادی در راستای تأمین بودجه موردنیاز 
خویــش مواجه بوده و امکانات مالی لازم را برای 
توســعه کمّی دســتگاه قضائی ندارد که این امر 
نیز لاجرم بــر حجم کارهای محولــه به کارکنان 
دســتگاه قضائی می افزایــد.از طرفــی دیگر قوه 
قضائیــه در زمینه حفظ قضــات کارآمد و مجرب 
خویش نیــز موفق نبوده و با ریــزش فراوان نیرو 
مواجــه اســت و همین امر دســتگاه قضائی را با 
کمبود نیروی مجرب قضائی مواجه کرده اســت.
بــا این توضیــح، افزایش بودجه و تعــداد نیروی 
انســانی موردنیاز دادگستری نیز صرفا می تواند به 
صورت موقتی، تراکم کاری را در دســتگاه قضائی 
کشــور کاهش دهد؛ زیرا در صورت اصلاح نکردن 
رونــد تولید پرونده هــای قضائی در کشــور، پس 
از مدتــی و بــا افزایــش تعداد جمعیــت و تنوع 
دعاوی، مجددا حجم دعاوی شــهروندان افزایش 
خواهــد یافت.بنابرایــن برای کاهــش حجم کار 
در دســتگاه قضائــی باید چاره ای دیگر اندیشــید 
و مانــع از شــکل گیری و تکثر پرونده در دســتگاه 
قضائی بیش از استانداردهای شناخته شده شد.در 
این راســتا، جرم زدایــی از رفتارهایــی که در یک 
قرن قانون گذاری در کشــور ما مــورد جرم انگاری 
قرار گرفتــه اســت، می تواند منتهــی به کاهش 
تــورم قوانین کیفری به عنــوان یکی از معضلات 
موجود شود و در نتیجه از تعداد جرایم موضوعه 
حتی الامکان بکاهد. به این  ترتیب، با کاهش تعداد 
جرائم، بار زیادی از دوش دادسراها و دادگاه های 
کیفری در رابطه با رســیدگی بــه رفتارهایی مانند 
کوپن فروشی که از نظر شهروندان جرم بودن آنها 
در زمــان حاضر توجیهی ندارد، برداشــته خواهد 
شــد.علاوه بر این بــا توجه به اینکــه بند ۵ اصل 
۱۸۵ قانون اساســی یکی از وظایف قوه قضائیه را 
پیشگیری از وقوع جرم دانسته است؛ چنانچه قوه 
قضائیه اقدامات لازم را برای پیشــگیری از جرم با 
همکاری ســایر قوا انجام دهــد، تبعا آمار ارتکاب 
جــرم و در نتیجه میــزان پرونده هــای ورودی به 
دستگاه قضائی کاهش چشمگیری خواهد یافت. 
در حوزه امور حقوقــی نیز قوه قضائیه باید تلاش 
لازم را در جهــت فرهنگ ســازی بــرای مراجعه 
در  داوری  و مؤسســات  داوری  بــه  شــهروندان 
راستای حل وفصل اختلافات حقوقی مردم انجام 
دهد و با معرفی تأســیس داوری به عنوان یکی از 
طرق حل اختلاف میان شهروندان، ایشان را برای 
حل اختلاف به سمت و سوی داوری هدایت کند.
علاوه بر این فرهنگ ســازی در زمینه اســتفاده از 
خدمات وکلای دادگستری در زمانی که شهروندان 
قصد انجام اعمال حقوقــی مانند هرگونه عقد یا 
ایقاعی که دارند، می تواند کمک شایانی به کاهش 
بروز اختلافات حقوقی و حتــی وقوع جرم کند و 
باعث جلوگیــری از انجام غلــط اعمال حقوقی 
توســط شهروندان شــود. متأســفانه در کشور ما 
نه تنها اســتفاده از خدمات وکلای دادگســتری در 
زمان انجام اعمال حقوقی الزامی نیست بلکه این 
الزامی نبودن به طرح دعوی و امر دفاع در مراجع 
قضائی که امری تخصصی اســت نیز تسری یافته 
و طرفین دعــوی الزامی به اســتفاده از تخصص 
وکلای دادگســتری ندارند. این در حالی است که 
اصولا شــهروندان با مســائل حقوقــی و قضائی، 
آشــنایی و قرابتی ندارند و طبیعی است در موارد 
عدیده با طرح دعاوی اشتباه و شکایاتی واهی در 
مراجع قضائی، وقت و انرژی دســتگاه قضائی را 
صرف امــوری می کنند که به واســطه وجود یک 
ایراد شــکلی کوچک یا به واســطه کیفری نبودن 
موضــوع، از ابتــدا قابلیت طرح و رســیدگی در 
دادگســتری را نداشــته اســت. از این رو کاهش 
حجم کار قضات دادگستری بدون توجه به آنچه 
به عنــوان راهکارهای کاهــش ورودی پرونده به 
دستگاه قضائی بیان شد، میسر نشده و مادامی که 
از حجم ورودی پرونده به دســتگاه قضائی کاسته 
نشــود، تبعا از حجم کارهای ارجاعی و محوله به 

کارکنان دستگاه قضائی نیز کاسته نخواهد شد.
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شاید یک شــبکه صداوســیما بتواند ســاعاتی از 
برنامه های خود را بــرای اعلام اقدامات دولت در نظر 
بگیرد. البته ما با تغییر ریاست صداوسیما شاهد تغییر 
رویکرد اطلاع رســانی فعالیت دولت هستیم که از این 
جهت از آقای عسگری هم تشکر می کنیم. در کنار این 
باید بدانیم ده ها سایت و روزنامه که از بیت المال ارتزاق 
می کنند در حال تخریب دولت هستند. دراین بین کسانی 
که در مجلس نهم بودند، هیچ گاه نسبت به فسادهای 
آن دوره اعتراض نکردند اما اکنون فریاد وااسلامای آنها 
بلند است. البته دولت در مسیر مقابله با فساد به کمک 
همه، حتی مخالفان هم نیــاز دارد». معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری در ادامه درباره تشکیل اتاق فکر دولت 
هم افزود: «روشــن ترین دلیل ما برای وجودداشتن این 
کانون ها، رفتارهــای هماهنگ در موضوعات مختلف 
اســت به این گونه که یک موضوع علیــه دولت علم 
شده و سایت های مختلفی به صورت سازماندهی شده 
و حتی با ادبیات یکســان دولــت را تخریب می کنند. 
ما اطلاعــات دقیقی دربــاره این اتاق فکرهــا داریم. 
آنها خیلی زود اســتارت انتخابات را زده اند و به دنبال 
بداخلاقی و تخریبند. آنهــا می خواهند رئیس جمهور 
را عصبانــی کنند درحالی که دولــت به هیچ وجه وارد 
این حاشــیه ها نمی شود».  او همچنین گفت: «اکثریت 
مجلس دنبال همکاری و هماهنگی با دولت هســتند 
و انتظار عمومی هم این اســت کســانی که در لیست 
امید بوده اند با هم متحد باشــند. ما هم اصلاح طلبان 
را از حامیان دولت جــدا نمی دانیم زیرا اصلاح طلبان 
در ســال ۹۲ از آقای روحانی حمایــت کردند و در این 
سه ســال هم همواره در کنار دولت بوده اند. بخشی از 
اصولگرایان هــم همین گونه رفتــار کردند. به هرحال 
مجلس یک رئیــس می خواهد و انتخــاب رئیس به 
معنای تقابل و دسته بندی در مجلس نیست». معاون 
پارلمانی رئیس جمهوری در ادامه تصریح کرد: «هفته 
گذشته به جز جلساتی که با رئیس، نواب رئیس و برخی 
اعضای هیأت رئیســه مجلس داشتم، در جلسه ای به 
طــور مفصل، خدمت آقای دکتر عارف رســیدم تا هم 
از نظرات شــخص ایشــان درباره لوایح و برنامه های 
آتی اســتفاده کنیم و هم درباره فراکسیونی که ایشان 
ساماندهی آن را برعهده دارند گفت وگو کنیم تا در ادامه 
کار از همیاری و کمک این فراکســیون استفاده کنیم». 
او در پاسخ به سؤال دیگری درباره فیش های حقوقی 
نامتعارف، با بیان اینکه دستگاه های مختلفی به دلایل 
موجه یا غیرموجــه از قانون معاف شــده اند و گاهی 
استثناها بیش از نیاز بوده اســت، گفت: «حقوق های 
نامتعارف تنها محدود به قوه  مجریه نیست و در هر سه 
قوه و همچنین دستگاه ها و نهادهای خارج از سه قوه، 

این موارد وجود داشته و اتفاقا در بین بانک ها، کمترین 
پرداخت ها مربــوط به بانک های دولتــی مانند بانک 
ملی و بانک ســپه بوده است. درحالی که در بانک های 
خصولتی یعنی آنهایی که به اصطلاح خصوصی سازی 
شــده اند اما متصل به نهادهای عمومــی غیردولتی 
نظیــر ســتاد اجرائی فرمــان امام و نیروهای مســلح 
هســتند، پرداخت های نامتعارف بیشــتر بوده است». 
انصاری با اشــاره به اینکه درباره حقوق شهرداری ها 
هم باید شــوراهای شهر بررسی کنند و گزارش بدهند، 
گفت: «درباره برخــی از نهادها و بانک ها نقص قانون 
هم عامل دیگــری در ایجاد این فیش ها بوده اســت. 
اختیــارات حداکثری که در اختیــار هیأت مدیره ها قرار 
گرفت، زمینــه را برای حقوق هــای نامتعارف فراهم 
کرد. اصلا قابل دفاع نیســت که قانون اجازه دهد یک 
جمع درباره میزان حقوق خود تصمیم بگیرند. برخی 
مقررات هم اجازه داده است که یک دستگاه از امکانات 
خــود بــرای کارکنانش اســتفاده کند و در این راســتا 
تســهیلات مختلفی در اختیار این کارکنان قرار گرفته 
اســت».  او در پاســخ به این پرسش که چرا نهادهای 
نظارتی از مســئله فیش ها بی خبر بوده اند، پاسخ داد: 
«نظام های اقتصادی و پرداختی ما از شــفافیت کافی 
برخوردار نیستند. وزارت اقتصاد از چندی پیش به دنبال 
اصلاح نظام مالیاتی و راه اندازی یک ســامانه مالیاتی 
در کشــور است و مشــابه این کار در امور گمرکات هم 
اجرا شــده تا امکان قاچاق از بین بــرود. ما این نوید را 
می دهیم که اقدامات بزرگی در حوزه نرم افزاری انجام 
شــده و وقتی بانک های اطلاعاتی به هم پیوند بخورند 
اطلاعات دقیقی از گمرک، بانک ها، نظام های اقتصادی، 
بازارچه هــای مرزی و مناطق آزاد به دســت می آید». 
او همچنین با تأکید بر مســئولیت دستگاه های نظارتی 
گفت: «هرساله گزارش تفریغ بودجه منتشر می شود و 
دیوان محاسبات باید انحرافات را مشخص کند، اما در 
این باره هیچ گزارشــی داده نشده بود. سازمان بازرسی 
کل کشور هم براساس قانون باید بررسی می کرد که این 
کار را انجام نداده است. همچنین حراست دستگاه های 
مختلــف ناظر بر ایــن موارد بــوده و هیچ واکنشــی 
نشــان نداده اند که این نشــان می دهد خودشان با این 
تصمیم گیری ها همراه بوده اند. این به معنای همراهی 
آنها در تخلفات نیســت، اما در جاهایــی که از قانون 
استفاده حداکثری شده، اینها نظارت داشته  و همراهی 
کرده اند. جالب اســت بدانید که در هیأت امنای همین 
صندوق توسعه ملی که فیش حقوقی رئیسش این قدر 
حاشیه ساز شــد، نمایندگان قوای مختلف و نهادهای 
نظارتی حضور دارند و این حقوق ها تحت نظارت هیأت 

امنا تصویب شده است».

ادامه از صفحه 2

از بیت المال ارتزاق مى کنند 
و در حال تخریب دولت هستند

شــرق، شیما تدریســی: پاییز ســال ۹۳ ســام میرزاهی، 
«بیزنس منــی» کــه تــا پیــش از آن به دلیــل خدمات 
«خشک شویی» مشهور بود، حق انحصاری ساخت وساز 
در ضلع جنوبی «یانگ و بلــور» گران قیمت ترین منطقه 
کانادا را به دســت آورد. براســاس گزارش بلومبرگ او از 
ســال ۲۰۱٥ با محمودرضا خاوری وارد شــراکت شــده 
تا مجموعه ای از آپارتمان هــای لوکس را در این منطقه 
بســازند. محمودرضــا خــاوری، ایرانــی دارای تابعیت 
کشــور کانادا بود. او مهر ســال ۹۰ به کانادا فرار کرد. این 
ســفر ناگهانی به کانــادا در رابطه با رســوایی اختلاس 
ســه هزارمیلیاردتومانی بود که در شهریور ۹۰ برملا شد. 
در ســیزدهمین جلســه محاکمه متهمان پرونده فساد 
ســه هزارمیلیاردتومانی، قاضی پرونده اعلام کرد که یکی 
از معاونان وقت وزارت اطلاعــات در دولت احمدی نژاد 
از خــروج محمودرضــا خاوری مطلع بوده اســت. بنابر 
اطلاعاتــی که همان زمــان به نقل از قاضی ســراج که 
قضاوت پرونده را بر عهده داشت، منتشر شده بود، خاوری 
در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۳۹۰ در مقام رئیس بانک ملی ایران، 
تقاضای سفر به انگلستان را در قالب یک مأموریت کاری 
برای شرکت در جلسه «پی ال سی بانک لویدز» مطرح کرده 
بود که در تاریخ ۲۹ شــهریور همان سال با حکم شماره 
۵۷۸۶۶۹ با مأموریت او به خارج از کشــور موافقت شد. 
چند روز بعد، خاوری با ارســال فکسی از داخل هتلی در 
انگلستان، استعفای خود را به اطلاع مقامات دولتی ایران 
می رســاند. ورود خاوری به کانادا به دلیل مشخص شدن 
تابعیــت دوگانــه او، بازتاب گســترده ای در رســانه های 
مختلف جهان داشت. اکنون خاوری و میرزاهی در کانادا 
به دلایل مالی دچار اختلاف شــده و از یکدیگر به دادگاه 
شکایت کرده اند. روز گذشته پایگاه خبری «گلوب اندمیل» 
گزارشــی از آخرین وضعیت پرونده اختلاف بین خاوری و 
شریکش در کانادا را منتشــر کرد که ترجمه آن در ادامه 
می آید: کمپانی ســام میرزاهی روز پنجشــنبه عکسی از 
آپارتمان هایش منتشــر کرد. شریک تجاری سابق او برای 
سهم خود از سود حاصل از پروژه ساختمانی خیابان ۱۳۳ 
هزلتون و داونپورت اعاده دعوی کرد. پنج سال پیش، سام 
میزراهی، یکی از مهم ترین سازندگان املاک در تورنتو، در 
زیرزمینی در محله بریدل قرار ملاقاتی داشت که احساس 
کــرد امنیتش را به مخاطره خواهد انداخت. ملاقات او با 
محمودرضا خاوری بود، مردی که به عنوان رئیس بانک 
ملی، ایران را به دلیل فســاد مالی تــرک کرده و به کانادا 
متواری شد. در حالی که میرزاهی در خانه خاوری درباره 
آینده شــراکت تجاری شــان بحث می کردند، درخواست 
ایران برای بازگشــت فوری خاوری به کشور، میرزاهی را 

نگران می کرد کــه درگیر یک دعوای بین المللی شــود. 
قراردادی که در آن زیرزمین در چند ساعت بسته شد، به 
دعوای حقوقی چندمیلیون دلاری در دادگاه عالی انتاریو 
بین میرزاهی و خاوری تبدیل شد. خاوری ها در تلاش اند 
خســارت حداقل ۳۵میلیــون دلاری از شــریک تجاری 
سابقشــان بگیرند و استدلال می کنند که سهمشان از دو 
ملک در منطقه یورک ویل و در ســه ملک دیگر از جمله 
برج بلور ۸۰طبقه ای توســط امپراتوری املاک میرزاهی 
مغفول مانده اســت. میرزاهی هم دعوی دیگری مطرح 
کرد که اتهاماتــی در موارد گوناگــون از جمله ارعاب و 
نقض قرارداد را شامل می شــود. او سهم خاوری در هر 
پروژه دیگری را انکار و اســتدلال می کند که آنها فقط در 
نیمی از ســود دو پروژه سهم داشته اند. این اختلافات در 
حالی در دادگاه مطرح شد که مقامات ایرانی در تعقیب 
خاوری هســتند. او در ایران متهم به شرکت در اختلاس 
۲٫۶میلیون دلاری اســت. ایران به  دنبــال بازگرداندن او 
براساس اسناد دادگاه است. این در حالی است که کانادا 
به طور رسمی درخواست ایران برای کمک به بازگرداندن 
خاوری را رد کرده اســت. ســخنگوی وزارت دادگستری 
کانادا گفته قــرارداد اســترداد دوجانبه با ایــران ندارد. 
خاوری که در سال ۲۰۰۵ شهروند کانادا شد و در صورت 

بازگشــت با خطر اعدام روبه روست. یکی از متهمان 
فساد منتســب به او (مه آفرید امیرخسروی) در 

سال ۲۰۱۴ در ارتباط با این اختلاس اعدام شد. 
میرزاهی در اظهاراتش گفته خانواده خاوری و 
افسران سرویس اطلاعاتی کانادا در سال ۲۰۱۱ 

بــه او گفته اند دولت ایران تیم مخصوصی 
را به کانادا برای بازگرداندن بانکدار 

ســابق به تهران فرستاد. با وجود 
همه اینهــا خــاوری در تورنتو 
ماند و در نورث یــورک زندگی 
می کند. او و خانــواده اش در 
حال گســترش املاک شان در 
سطح شهر هســتند. در دفتر 

میرزاهی کــه فاصله کمی با دو 
ملکی که با خاوری ها ســاخته است 
دارد، مــرد تاجری مدعی اســت که 
قربانی اخاذی اســتادانه خانواده ای 
اســت کــه مدعــی بودنــد ثروت 
میرزاهی  دارنــد.  بی حدوحصری 
می گویــد اگر شــما و خانواده تان 
توســط کســی تهدید بــه مرگ 
شــوید و مورد اتهام قــرار بگیرید، 

نمی توانیــد دوباره هرگز با او تجــارت کنید؛ آن هم وقتی 
که شــما هیچ  کار غلطی انجــام نداده ایــد و این باعث 
ترس من شــد. او درباره دعوی قانونی خود گفته اســت 
در آن زمان من بســیار ترســیده بودم. میرزاهی اولین بار 
خــاوری را در ســال ۲۰۰۸ ملاقات کــرد، زمانی که برای 
طراحی خانه های خاوری اســتخدام شــد. او شــروع به 
آموزش دو پسر خاوری، خشــایار و اردوان کرد که در آن 
زمان هر دو در دهه ســوم زندگی شان بودند و به توسعه 
املاک علاقه داشتند. این یک ارتباط متقابل سودمند بود، 
طبق اســناد دادگاه میرزاهی تخصص و خانواده خاوری 
پول برای ســرمایه گذاری داشــتند. در استشــهاد دادگاه 
از میرزایی آمده که خشــایار با کمــک خانواده و به طور 
خاص پدرش حــدود ۱۴٫۲ میلیون دلار پیشــرفت مالی 
داشته است. خانواده خاوری تأمین مالی پروژه را کاملا بر 
عهده داشت، این باعث می شد میرزاهی مجبور به گرفتن 
وا م های بانکی برای ساخت وســاز نشــود، اما همه چیز 
در ســال ۲۰۱۱ تغییر می کند، وقتی گلوب اندمیل و دیگر 
رســانه ها گزارش دادند که خــاوری به عنوان یک فراری 
به کانادا رفته است. میرزاهی در استشهادش مطرح کرد 
به دنبال گزارش رســانه ها، خشــاریار به من گفت بانک 
دومینیون_ تورنتو همه حســاب ها و دارایی های خانواده 
را مســدود کــرده و او و خانواده اش دیگــر پولی برای 
سرمایه گذاری در توسعه املاک ندارند. با مشکلات 
پیش آمده برای مســائل مالی پروژه های خاوری، 
دو طرف مجبور بــه کار روی یک معامله جدید 
شدند. براساس استشــهاد میرزاهی در جلسه ای 
در زیرزمین بریدل که به وسیله وکلا و گارد امنیت 
احاطه شده بود، میرزاهی می گوید او 
پیشنهاد فروش دو ملک و پایان 
ارتباطــش با بانکدار ســابق را 
داد، اما خاوری پیشــنهاد او را 
رد کــرد و او را متقاعد کرد به 
عنوان اهرم نفوذ در خطرات 
سرمایه گذاری تأثیرگذار است. 
میرزاهــی در استشــهادش 
می گویــد مــن در آن زمان 
و  داشــتم  زیادی  نگرانــی 
درباره امنیتم می ترســیدم، 
فعلــی  توافــق  از  اگــر 
عواقب  می کردم،  خودداری 
آن به عهده خودم بود. در این 
معامله جدید خشــایار خاوری 
توافقی را امضا کرد که براســاس 

آن میرزاهــی اختیار نظارت کامل بــر پروژه ها را تا زمانی 
که ســود نهایی را با خانواده خاوری تقســیم کرده، دارد. 
میرزاهی می گوید این تصمیم را بعد از رفت وآمد بســیار 
گرفته اســت. با نام خانــواده خــاوری، میرزاهی قادر به 
تضمین سرمایه ۸۸میلیون دلاری در سرمایه گذاری برای 
اجرای پروژه املاک بــود، اما خودش مجبور به پرداخت 
نرخ بهره بالایی بود. او می گوید در ســال های بعد تماس 
کمی با خانواده خاوری داشته، اگرچه خاوری ها می گویند 

آنها در پروژه های متعدد دیگری شریک بودند.
۱۸۱ داونپورت، یکی از املاک میرزاهی

وقتی پــروژه هزلتــون و داونپورت رو بــه اتمام بود، 
تنش ها شروع شــد، در ماه آوریل ســال ۲۰۱۴، میرزاهی 
به خاوری درباره مشــکلات مالی اردوان (پســر محمود 
خــاوری) در دوبی گفــت. طبق اســناد دادگاه، میرزاهی 
در صــورت پرداخت نکــردن ۱۴ میلیــون دلار از فروش 
پروژه هزلتون با تهدید فیزیکــی روبه رو بود. میرزاهی در 
آن زمــان گفت هیچ پولی از پروژه ها تا اتمام کامل شــان 
توزیع نشــد. میرزاهی همان زمان گفت خاوری تهدیدش 
کرد اگر همکاری نکند شهرتش را خراب می کند، خاوری 
یک ســاعت برای تهیه صورت حساب به او فرصت داد و 
گفت در غیر این صورت عواقب همکاری نکردن را بپذیرد. 
میرزاهی ادعا کــرده از ترس تهدیدها، هفت میلیون دلار 
چک به خانواده خاوری داد. در اظهارات قانونی، خانواده 
خاوری تهدیدات مرگ را انکار کردند. خشــایار در پاســخ 
به مســائلی که در طرح دعوی مطرح شــد گفته اســت 
اتهامــات علیه پدرش بــا واقعیت فاصلــه دارد. او ادعا 
کرده ۵۰ درصد از سهم «بلور» به خاطر سرمایه گذاری در 
طراحی و هماهنگی های معماری و مهندسی متعلق به 
آنهاست. خشایار در دادگاه اسنادی ارائه کرد که میرزاهی 
بارها امنیت خانواده اش را به خاطر سابقه کیفری پدرش 
تهدید کرده است. پسر خاوری گفته افراط  گرایان با توجه 
به شــغل قبلی خاوری در سیســتم بانکــی ایران، قصد 
صدمه به او و خانواده اش را داشــته اند. سام این مسائل 
را می دانــد و این اتهامات بی ربط را برای به خطر انداختن 
خاوری و خانواده اش مطرح می کند. با وجود این خانواده 
خاوری در ســال های گذشــته در حال گســترش حضور 
خود در تورنتو هســتند. براســاس مســتندات دولتی در 
چهار سال گذشته، خانواده خاوری به نام های مختلف و 
اشــخاص حقوقی حداقل ۱۲٫۱ میلیون دلار املاک در این 
شهر خریداری کرده اســت. در همان زمان، آنها مسئول 
بازپرداخــت تقریبا ۱۱ میلیون دلار وامی هســتند که از ۱۰ 
مؤسسه و بانک مختلف گرفته  اند و نرخ بهره تعدادی از 

آنها بین ۱۰ تا ۲۱ درصد است.

رونمایی از آخرین فعالیت های رئیس فراری بانک ملی

خاوری و پسران در کانادا چه می کنند؟
سیدمهدى حجتى . حقوق دان 

روبه روست. یکی از متهمان 
آفرید امیرخسروی) در 

ن اختلاس اعدام شد. 
ته خانواده خاوری و 
ی کانادا در سال ۲۰۱۱

ن تیم مخصوصی 
دن بانکدار 

با وجود 
تورنتو 
ندگی 
ش در 
ن در 
دفتر 

ی با دو 
ـاخته است 
 اســت که 
خانواده ای 
نــد ثروت 

میرزاهی
نواده تان 
ـه مرگ 
ر بگیرید، 

را مســدود کــرده و او و خانو
سرمایه گذاری در توسعه

پیش آمده برای مســائل
دو طرف مجبور بــه ک

شدند. براساس استشــه
در زیرزمین بریدل که به
احاطه شده
پیشنها
ارتباط
داد، ا
رد ک
عنو
سر
می

می
نگ
در
اگ
خو
آن ب
معامل
ر توافقی


